
青卸発第  ４６  号 

２０２１年８月１２日 

組合員及び関連企業 各位 
                        協同組合青森総合卸センター 

                        環境対策委員長 大平 幹夫 

 

第９回問屋町防災訓練のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、当組合では、今年度も緊急時の備えとして、青森市役所危機管理課及び   

日本赤十字社青森県支部の協力を得て、防災訓練を下記のとおり開催いたします。 

業務ご多忙中のこととは存じますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 なお、準備の都合上、ご参加の有無につきましては、来る２０２１年８月２７日（金）

まで卸センター業務部（担当：春山）へご回報くださるようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

１．日  時  ２０２１年９月１０日（金） 

午前１０時～午前１１時３０分（１時間３０分） 

 

２．場  所  問屋町会館 ２階大会議室、駐車場 

 

３．内  容  一．救命訓練（ＡＥＤ、心肺蘇生法） 

二．地震体験（起震車体験） 

 

４．注意事項  一．汚れてもよい服装でご参加ください。 

 二．救命訓練と防災講話は２班に分かれ、交互に実施します。 

三．新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、訓練時間を 

短縮します。（例年２時間） 

        四．昼食はございませんが、訓練終了後に備蓄用長期保存食を    

お配りします。 

 

 

 

以上 

きりとらずにそのままＦＡＸください 

２０２１年  月  日 

（協）青森総合卸センター 行 

（ 業務部・FAX 738-7323 ） 

 

                     組合員名             

 

                     出席者名             

 

９月１０日（金）開催の第９回問屋町防災訓練に（  参加 ・  欠席  ）します。 

感染症対策 ①組合では会議室の除菌、換気 出席者同士の１ｍ以上の間隔 検温、手指消毒を

実施いたします。 

②参加者はマスク着用のうえご出席いただきますようご協力をお願いいたします。 


